ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG THỦY CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 113/UBND

    Thủy Châu, ngày  13 tháng  3  năm 2023

V/v hướng dẫn khai thác, sử dụng thông tin về

cư trú của công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Kính gửi:

              - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường;

              - Cán bộ, công chức phường.

Thực hiện Công văn số 13754/UBND-KN2 ngày 28/12/2022 của

UBND  tỉnh về việc triển khai Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của

Chính  phủ; Công văn số 70/STTTT-IOC ngày 12/01/2023 của Sở Thông tin và

truyền  thông về việc hướng dẫn khai thác, sử dụng thông tin về cư trú của công

dân  trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Công văn số 39a/UBND, ngày 09

tháng 01 năm 2023 của UBND thị xã Hương Thủy về việc triển khai Nghị định

104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính  phủ; UBND phường yêu cầu:

1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường, Cán bộ, công chức  phường căn

cứ văn bản hướng dẫn của Sở Thông tin và truyền thông tỉnh tổ chức truyển khai

thực hiện chức năng Tra cứu CSDL quốc gia về Dân cư đảm  bảo triển khai Nghị

định 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ đối  với hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính khi thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục

hành chính tại phường;

2. Công chức Văn hóa xã hội, Đài truyền thanh phường tăng cường công tác

tuyên truyền trên hệ thông Đài truyền thanh và trên Trang thông tin điện tử phường

để nhân dân, tổ chức, cơ sở kinh doanh biết thực  hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTĐU phường;
- TT HĐND phường;
- CT và các PCT UBND phường;
- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể phường;

- CA phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Duy

HƯỚNG DẪN TRA CỨU THÔNG TIN

CÔNG DÂN TỪ CSDL QUỐC GIA VỀ

DÂN CƯ (Kèm theo Công văn số

113/UBND ngày 13/3/2023 của UBND

phường Thủy Châu)

Hình ảnh minh họa  Nội dung thực hiện

(1) Ở giao diện tiếp

nhận hồ sơ trong hệ

thống Xử lý dịch vụ

công tập trung, click

vào nút

(2) Ở giao diện Nhận

hồ sơ click vào nút

để hiển  thị

giao diện tra cứu CSDL

dân cư

Ở giao diện Tra cứu

CSDL dân cư thực hiện

nhập các thông  tin

sau:

(3) Ở trường Họ và tên:

Nhập họ và tên của

công dân (4) Ở trường

Ngày sinh: Nhập ngày

tháng năm sinh của

công  dân theo định

dạng ngày/tháng/năm

(5) Ở trường

CMND/CCCD: có thể

nhập số Chứng

minh  nhân dân hoặc số

Căn cước công dân

(6) Sau khi nhập đầy

đủ 3 trường thông tin ở

trên, click vào  nút

để thực hiện

tra cứu cơ sở dữ liệu

dân cư trên

 hệ thống quốc gia

(7) Sau khi click

ở bước

(6); Hệ thống trả

kết quả tra cứu từ

CSDL quốc gia về

dân cư, cán bộ căn

cứ đối chiếu  với

thông tin công dân

cung cấp, có thể

click nút đề

xuất file thông tin

công dân để đính

kèm theo hồ sơ.

		2023-03-14T13:39:51+0700